
１．補正予算の内容

２．補正予算額

（１）一般会計 （第14号） 単位：千円

補正前予算額（第13号補正後）

補正予算額

補正後予算額

・国の２次補正予算で計上された「感染流行下における学校教育活動体制整備事業」の「学校における換気対策整備支援」として購入する消耗品や備品費。（補助率1/2）

・国の一般会計補正予算で国庫補助金（学校施設環境改善交付金）の内定に伴い令和５年度当初予算に計上してい
た工事等を前倒しで実施する。

３．補正予算の個別概要

29,020

69,870,553

令和4年度3月第14号補正予算の概要

（１）国の一般会計補正予算で国庫補助金（学校施設環境改善交付金）の内定に対応するもの

69,841,533



４．歳入　
単位：千円

所属部署

16 国庫支出金

02 国庫補助金 教育振興課 学校施設環境改善交付金（１／２、１／３、２／７）
学校保健特別対策事業費補助金（１／２）

学校施設環境改善交付金（１／２、１／３、２／７）

学校保健特別対策事業費補助金（１／２）

17 都支出金

02 都補助金 教育振興課 東京都公立学校施設トイレ整備支援事業補助金（１／６）

20 繰入金

01 基金繰入金 財政課 財政調整基金取りくずし

23 市債

01 市債 教育振興課 聖ヶ丘小学校大規模改造事業債

歳入計

５．歳出
単位：千円

              款・項の番号と名称、所属部署 補正額

10 教育費

02 小学校費 教育振興課 教育振興運営費 10 消耗品 5,529
17 学校用備品 5,566

小学校施設整備事業 14 聖ヶ丘小学校改修工事 12,693

03 中学校費 教育振興課 教育振興運営費 10 消耗品 2,146

17 学校用備品 3,089

中学校施設整備事業 14 空調設備改修工事 4,228

                                                                                                                 教育費計 33,251

14 予備費

01 予備費 財政課 予備費 29 予備費 △ 4,231

                                                                                                                 予備費計 △ 4,231

                                                                                                                 歳出計 29,020

款・項の番号と名称

事業名　節の番号と細々節名

科目名 補正額

40,195

30,720

5,543

1,317

30,000

29,020

2,615

△ 1,175

△ 1,175

△ 40,000

△ 40,000

30,000



令和4年度3月第14号補正予算の概略説明

１．補正予算の内容

① 国の一般会計補正予算で国庫補助金（学校施設環境改善交付金）の内定に対応するもの

計上の考え方

・国の一般会計補正予算で国庫補助金（学校施設環境改善交付金）の内定に伴い令和５年度当初予に計上していた工事等を前倒しで
実施する。

◆ 対象工事 ・聖ヶ丘小学校改修工事
・和田中学校普通教室空調機設置工事
・諏訪中学校普通教室空調機設置工事

※ ・前倒しに伴い、聖ヶ丘小学校は年次ごとの工事費に修正が生じたことにより、継続費について補正を行い、市債についても令
和５年度 で予算計上を行っていたものを前倒しで計上（30,000千円）

・中学校の空調機設置工事については繰越明許費を設定する。

・国の２次補正予算で計上された「感染流行下における学校教育活動体制整備事業」の、「学校における換気対策整備支援」とし

て購入する消耗品や備品費についての予算を計上。（国の補助率1/2）

※ 執行にあたり繰越明許費を設定する。


